



DER BÜRGERMEISTER

# **Tarifblatt Ersatzversorgung Gas**

# für Kunden mit beruflicher/landwirtschaftlicher/gewerblicher Gasnutzung ab 10 001 kWh/a Jahresverbrauch <u>und</u> RLM-Messung

Netzgebiet: Stadtwerke Malchow Gültig ab: 01.10.2022

(umfasst das Stadtgebiet Malchow sowie die Gemeinden Alt Schwerin, Nossentiner Hütte und Silz sowie die Ortschaften Lenz, Petersdorf, Adamshoffnung, Penkow, Untergöhren und Göhren-Lebbin)

Die Stadtwerke Malchow versorgen Kunden in den Netzgebieten, in denen ihnen die Grundversorgung (gemäß § 36 Absatz 1 EnWG) obliegt, im Rahmen der sogenannten Ersatzversorgung, wenn Gas für den eigenen Verbrauch in Niederdruck bezogen wird, ohne dass dieser Bezug einer Lieferung oder einem Gasliefervertrag zugeordnet werden kann. Dieses Preisblatt gilt für Kunden, die nach Maßgabe des Vorstehenden Gas zu beruflichen, landwirtschaftlichen oder gewerblichen Zwecken in Höhe von mindestens 10 001 kWh pro Jahr entnehmen und deren Gasentnahmen mittels registrierender Leistungsmessung erfasst werden.

#### 1. Preise und Preisbestandteile (Ersatzversorgung Gas)

- 1.1. Der zu zahlende Ersatzversorgungspreis setzt sich aus den Preisbestandteilen nach den Ziffern 1.2 bis 1.6 zusammen.
- 1.2. Grundpreis in Höhe von 22,50 EUR/Monat (netto) bzw. 24,08 EUR/Monat (brutto).
- 1.3. Der Arbeitspreis (netto) bemisst sich nach folgender Formel:

# Arbeitspreis in Cent/kWh = Liefermenge x (P<sub>Spot</sub> + P<sub>Handlingpreis</sub>)

#### Dabei bedeutet

 $P_{Spot} =$ 

das Summenprodukt der täglich gemessenen Liefermenge (aktueller Lastgang des Kunden für den Lieferzeitraum – maximal 3 Monate) und der jeweiligen Tagespreise am Spotmarkt (Tagespreise für aktuellen Lastgang des Kunden für den Lieferzeitraum – maximal 3 Monate) geteilt durch die gelieferte Menge für den berechneten Lieferzeitraum; EEX-Spotmarkt (derzeit: https://www.powernext.com/spotmarket-data--> Day-Ahead and Weekend -->THE) der für Deutschland gehandelten Tagespreise im betreffenden Lieferzeitraum.

Sollte sich der Preis  $P_{Spot}$  nach obiger Berechnung unterhalb des derzeit gültigen Arbeitspreises des Grundversorgungstarifes  $P_{GV}$  befinden, so gilt  $P_{Spot} = P_{GV}$ .

P<sub>Handlingpreis</sub> = Handlingpreis für die Lieferung in Höhe von 0,67 Cent/kWh.

- 1.4. **Weitere Preisbestandteile** in der jeweils zum Zeitpunkt der Belieferung geltenden Höhe: RLM-Bilanzierungsumlage für das Marktgebiet THE, die Konzessionsabgabe, die abzuführenden Netzentgelte, die Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten (CO2-Preis) nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) soweit diese Kosten den Stadtwerke Malchow in Rechnung gestellt werden und Entgelte für den Messstellenbetrieb, soweit diese Kosten den Stadtwerken Malchow entstehen. Das zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses gültige Preisblatt des Netzbetreibers wird als Anlage zur Verfügung gestellt.
- 1.5. **Steuern** in der jeweils zum Zeitpunkt der Belieferung geltenden Höhe: Energiesteuer (derzeit: 0,55 Cent/kWh); zusätzlich fällt auf die oben ausgewiesenen Nettopreise d. h. auch auf die Energiesteuer die Umsatzsteuer (derzeit: 7 %) in der jeweils geltenden Höhe an. Ändern sich diese Steuersätze, ändern sich die Bruttopreise (und bei einer Änderung der Energiesteuer der angegebene Nettopreis) entsprechend. Die Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet.

## 2. Sonstige Entgelte

Sonstige, nicht mit den Preisen für Erdgas abgegoltene Leistungen/Kosten (z. B. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Kosten im Zusammenhang mit der Einstellung bzw. Wiederaufnahme der Versorgung) trägt der Kunde, soweit er diese verursacht hat. Die Kosten werden pauschal wie folgt berechnet:

Mahnung / Sperrankündigung	5,00€	Trennen eines Hausanschlusses	285,74€
Kassierungsbemühung / Zahlungsaufford.	19,15€	Wiederherstellen eines Hausanschlusses	333,20€
Einleitung Verwaltungszwangsverfahren	15,00€	Verzugszinsen pro Monat (KAG / AO §240)	1,00 %
Absperren eines Hausanschlusses	44,04 €	Stundungszinsen pro Monat (KAG/ AO §238)	0,50 %
Öffnen eines Hausanschlusses	52,41€		

### STADTWERKE MALCHOW – ein Eigenbetrieb der Inselstadt Malchow

Sprechzeiten Mo bis Do: 9.00 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.00 Uhr

Bürgermeister René Putzar Werkleiter Robert Kersting Straße der Jugend 2 17213 Malchow

Tel. 039932 1640 Fax 039932 164154 info@stadtwerke-malchow.de www.stadtwerke-malchow.de **Kundenservice** Tel. 039932 164177 oder 039932 164133 Müritz-Sparkasse IBAN DE11 1505 0100 0210 1046 00

BIC NOLADE21WRN

St-Nr. 079/133/80406 · HRA 1448